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Wszyscy Wykonawcey

Dot.: przetargu nieograniczZonego na usluge odbioru i zagespodarowania odpadéw
komunalnych od wlascicieli nieruchomoS$ci zamieszkalych na terenie Gminy Jedlinsk,
opublikowanego w dniu 07.03.2017 r. w Biuletynie Zamoéwien Publicznych pod
numerem: 38639-2017., zmienionego w dniu 10.03.2017r., pod numerem: 41080-2017.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z péin. zm.) przesylamy odpowiedzi jakie
zostaly udzielone w zwiazku z przeslanymi przez Wykonawce zapytaniami dotyczaeymi
w/w przetargu (pisownia oryginalna):

Pytanie 1

Zamawiajgcy w rozdziale III pkt 4.3 SIWZ informuje iz: Wykonawce obowigzuje zakaz

mieszania selektywnie zebranych odpadéw komunalnych ze zmieszanymi odpadami

komunalnymi odbieranymi od wiascicieli nieruchomosci podczas odbioru i transportu
~ odpadow.

W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o wyjasnienie:

- czy Zamawiajacy dopuszcza transport odpadow zbieranych selektywnie jednym pojazdem

w sposéb uniemozliwiajacy zmieszanie selektywnie zebranych odpaddw?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza transport odpadéw zbieranych selektywnie jednym pojazdem, pod
warunkiem, ze podczas transportu nie nastgpi ich zmieszanie. Zgodnie z art. 9e ust. 2 ustawy
z dnia 13 wrzeénia 1996 r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach , zakazuje sie
mieszania selektywnie zebranych odpadow komunalnych ze zmieszanymi odpadami
komunalnymi odbieranymi od wlascicieli nieruchomosci oraz selektywnie zebranych odpadéw
komunalnych roznych rodzajow ze sobg”. Odbidr odpadéw w sposob selektywny na terenie
gminy Jedlinsk odbywa¢ si¢ powinien w oddzielnych workach odpowiednio oznakowanych.

Pytanie 2

Zamawiajacy w rozdziale I pkt 3.1 SIWZ informuje iz: zmieszane odpady komunalne
gromadzone bgda w pojemnikach. Pojemniki o poj. 1201 i 2401 do gromadzenia odpadow
zapewni Wykonawca (do 4 oséb pojemnik 1201, a dla gospodarstw zamieszkatych powyzej
4 0s6b dwa pojemniki 1201 lub jeden 2401 w terminie do 17 pazdziernika 2015 roku).

W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o wyjasnienie:

- jaka jest obecnie liczba pojemnikéw 1201 1 2401 na wyposazeniu nieruchomosei w Gminie
Jedlinsk?
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- ile w Gminie Jedlinsk jest gospodarstw zamieszkatych do 4 oséb oraz ile jest gospodarstw
zamieszkalych powyzej 4 0s6b?

Odpowiedz: 7

Wymieniony przez Wykonawce pkt. 3.1 rozdz. TII SIWZ dotyczy swiadczenia na obszarze
Gminy Jedlifisk ustug wyposazenia nieruchomosci zamieszkalych w pojemniki na odpady
niesegregowane (zmieszane) 1 worki do selektywnej zbidrki odpadéw w terminie
17.04.2017r. oraz dostarczanie nowych workéw przy odbiorze odpadéw w miare potrzeb
mieszkancow (ilos¢ workéw bedzie rowna ilosei odebranych workow z odpadami).

Natomiast zapytanie dotyczy pkt 3.3.1 SIWZ (omytkowo wskazany przez Wykonawce pkt
3.1) Zamawiajgcy informuje, iz wedhug stanu na dzied 12.01.2017 r. na terenie gminy
Jedlinsk gospodarstw domowych do 4 0s6b jest ok. 2752, natomiast gospodarstw domowych
powyzej 4 o0séb ok. 838. Zamawiajgcy pozostawia do dyspozycji Wykonawey w jakie
pojemniki wyposazy mieszkaficdw. Musi by¢ jedynie spetniona wyzej wymieniona zasada co
do minimalnych pojemnoéci w danym gospodarstwie. I tak np. w gospodarstwach powyzej 4
0s6b nie bedzie przeszkoda jezeli bedg dwa pojemniki po 120L

Pytanie 3

Zamawiajgcy w rozdziale ITT pkt 5.2 SIWZ, wymaga by wykonawca dysponowat jednym
pojazdem przystosowanym do odbierania odpadéw komunalnych z terenéw problemowych
(drogi wewngtrzne, waskie uliczki, itp.).

W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o wyjasnienie:

- jaka jest liczba adreséw problemowych?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie precyzuje dokladnie liczby adreséw problemowych, poniewaz
zgodnie z pkt. 4.1 ppkt. ¢) SIWZ Wykonawca zobowigzany jest do zapoznania si¢ w terenie
szczegOlowo z trasg i miejscami odbioru odpadéw.

Pytanie 4

Zamawiajgcy w rozdziale III SIWZ wymaga by odbiory odpadéw realizowane byly od
godziny 8 do 19.

W zwiazku z powyzszym zwracamy si¢ do Zamawiajacego o informacje:

- czy zamawiajgcy dopuszeza rozpoczeeie zbiorki od godziny 7 co pozwoli na realizacje
odbioréw w dniach gdy RIPOK czynny jest do 15 oraz w okresie jesienno-zimowym pozwoli
na realizacj¢ odbioréw przy $wietle dziennym co poprawi efektywnosé i bezpieczenstwo
wykonywanych prac.

Odpowiedz:
ZamawiajaCy nie dopuszcza rozpoczecia zbidrki odpadéw od godziny 7:00.

Pytanie 5

Zamawiajacy w rozdziale III pkt 4.1 g SIWZ naklada na wykonawce obowigzek
monitorowania cigzacego na whascicielach nieruchomosci obowiazku selektywnego zbierania
odpadéw 1 dokumentowania odstgpstwa od. tego wymogu w sposéb jednoznacznie
identyfikujacy nieruchomos¢, ktéra naruszyta ten obowigzek.

W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o wyjasnienie:

- jak ma zosta¢ jednoznacznie zgloszony brak segregacji, gdy miejsce w ktorym zlozony jest
worek nie pozwala na jednoznaczne zidentyfikowanie posesji z ktorej pochodzi odpad.

Odpowiedz:




Zgodnie z zapisami pkt 3.3.1 i pkt 3.3.2 SIWZ wiasciciel nieruchomosci umozliwi odbior
zgromadzonych odpadéw w dniach okreslonych w harmonogramie wywozu odpadow
poprzez wystawienie workéw na chodnik lub pobocze przed ogrodzeniem zamknietej
nieruchomosei Iub udostgpnienia w altance $mieciowej z wejsciem od strony ulicy, nie
pozniej niz do godziny ustalonej w harmonogramie. Zgodnie z art. 47b ust. 1 ustawy z dnia
17 maja 1989r. Prawo geodezyjne 1 kartograficzne (tj. Dz. U. z 2016r., poz. 1629 z pdin.
zm.; Wiasciciele nieruchomosci zabudowanych Iub inne podmioty uwidocznione w ewidencji
gruniow i budynkéw, ktore takimi nieruchomosciami wiladajq, majq obowigzek umieszczenia
w widocznym miejscu na Scianie frontowej budynku tabliczki z numerem porzgdkowym w
terminie 30 dni od dnia ofrzymania zawiadomienia o ustaleniu tego numeru.

W przypadku braku oznakowania posesji i niemozliwosci ustalenia wlasciciela
odpad6éw w inny sposéb np. u soltysa, nalezy skontaktowacd si¢ z Zamawiajacym.

Pytanie 6

Zamawiajgcy w XVIII pkt 9 SIWZ zobowiazuje Wykonawce do przediozenia
Zamawiajgcemu oS$wiadczenia podwykonawcy o zaplacie wynagrodzenia za poprzedni
miesigc pod rygorem odmowy zaplaty wynagrodzenia Wykonawcey.

W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ do Zamawiajgcego o wyjasnienie:

- Czy w sytuacji, gdy podwykonawca odméwi zlozenia o§wiadczenia o zaptacie nd jego rzecz
wynagrodzenia, dowodem potwierdzajacym zaptate moze byé potwierdzenie zaplaty np.
wydruk przelewu wynagrodzenia dla podwykonawcy?

- Czy w sytuacji gdy podwykonawca nie wywigze sie nalezycie z umowy z Wykonawcag, co
uzasadnia¢ bedzie odmowe zaptaty wynagrodzenia temu podwykonawey przez Wykonawce
(a w konsekwencji podwykonawca nie zlozy o§wiadczenia) - Zamawiajacy rOwniez wstrzyma
zaplate wynagrodzenia na rzecz wykonawcy? Czy w opisanej sytuacji Zamawiajacy bedzie
honorowat wyjasnienia Wykonawcy uzasadniajace odmowe zaplaty podwykonawcy i wyptaci
wynagrodzenie Wykonawcy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy w rozdz. XVIII SIWZ nie okreslit powyzszych zatozen wskazanych przez
Wykonawce, Przedmiotowe zobowigzanie zostalo natomiast zawarte w §9 projektu umowy.
W zwigzku z niezamierzong omylkg ze strony Wykonawcy, Zamawiajgcy informuje, iz
dopuszcza zlozenie przez Wykonawce dowodu potwierdzajacego zaplate wynagrodzenia
podwykonawcy np. w formie wydruku polecenia przelewu w sytuacji gdy podwykonawca
odmowi zloZzenia oswiadczenia o jego zaplacie. Natomiast w odpowiedzi na pkt. 2
Zamawiajacy informuje, iz bgdzie honorowat wiarygodne, pisemne wyjasnienia Wykonawcy
uzasadniajgce odmowe zaplaty podwykonawcy i1 wyptaci wynagrodzenie Wykonawcy
w sytuacji gdy podwykonawca nie wywigze si¢ nalezycie z umowy z Wykonawcea, co
uzasadnia¢ bgdzie odmowg zaplaty wynagrodzenia temu podwykonawcy przez Wykonawce
(a w konsekwencji podwykonawea nie ztozy o$wiadczenia).

Pytanie 7

Zamawiajacy w paragrafie 3 pkt 3 projektu umowy zobowigzuje Wykonawce do dokonania
vzmian w realizacji zadania, jezell uzna Ze jest to niezbedne do prawidlowego wykonania
zlecenia.

W zwigzku z powyzszym zwracamy sie do Zamawiajacego o wyjasnienie o jakich zmian
moze zada¢ od Wykonawcy Zamawiajgcy? '

Czy zmiany, ktérych moze zazadaé Zleceniodawca moga dotyczyé zmiany czestotliwosei
odbioréw odpadow, a co za tym idzie wplywaé na koszt realizacji odbioréw.

Odpowiedz:



Przedmiot zapytania szczeg6iowo okresla § 12 projektu umowy.

Pytanie 8

Zamawiajacy w paragrafie 10 pkt l.e projektu umowy informuje, iz za stwierdzenie braku
kontroli nieruchomosci pod katem zbierania odpadéw zgodnym z regulaminem badz brakiem
przekazywania tych informacji Zamawiajacemu zostanie naliczona kara Wykonawcey
w wysokosci 50 7zt za kazdy stwierdzony przypadek.

W zwigzku z powyzszym zwracamy si¢ do Zamawiajacego o wyjasnienie co jest podstawg do
naliczenia tej kary przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zamawiajagcy wyjasnia iz w rozdz. IIl pkt. 4 ppkt. g zobowigzal Wykonawce do
monitorowania obowiazku ciazacego na wiascicielu nieruchomosci w zakresie selektywnego
zbierania odpadéw komunalnych. W przypadku stwierdzenia, ze wiasciciel nieruchomosci nie
wywiazuje sie z obowigzku w zakresie segregacji odpadow, Wykonawca odbiera odpady jako
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. Wykonawca zobowigzany bedzie
w terminie 5 dni roboczych od dnia zaistnienia opisanej sytuacji do pisemnego
poinformowania Zamawiajgcego o niewywigzaniu si¢ z obowiazkéw segregacji odpadow
przez wlasciciela nieruchomodci. Do informacji Wykonawca zobowiazany bedzie zalgezy¢
dokumentacje — nagranie wykonane kamerg lub zdj¢cia wykonane aparatem cyfrowym
i protok6t z zaistnienia takiego zdarzenia podpisany przez osobg, ktora stwierdzila zaistnienie
takiego zdarzenia. Z dokumentacji musi jednoznacznie wynikaé, jakiej dotyczy
nieruchomoséci, w jakim dniu i o jakiej godzinie doszto do ustalenia ww. zdarzenia. Nie
przekazanie powyzszej informacji skutkuje naliczeniem kar umownych okreslonych w §10
projektu umowy.

Pytanie 9

Zamawiajgcy w paragrafie 12 pkt 4 projektu umowy informuje iz zmiana umowy
w uzasadnionych przypadkach moze dotyczyé zmiany czestotliwoédei odbioru odpadéw bez
zmiany wynagrodzenia.

W zwigzku z powyzszym zwracamy sie do Zamawiajgcego o wyjasnienie:

- jakie zdaniem Zamawiajgcego przypadki uzasadniajg zmiang czgstotliwosei wywozu
odpadoéw?

- jaki zakres mieszkancdw moze dotyczy¢ zmiana czgstotliwosci wywozu odpadow?

- jakich frakcji moze dotyczy¢ zmiana czestotliwosci wywozu odpadow?

W zwiazku ze zmiang czgstotliwosci odbioru odpadow, koszt realizacji umowy ulega zmianie
o wartoéé kitorej Wykonawca nie mogh przewidzie¢ w trakcie przygotowania oferty
w zwiazku z czym wnosimy o zmiane zapisu paragrafu 12 pkt 4 projektu umowy na:

4) w uzasadnionvch przypadkach zmiana czgstotliwosei wywozu odpadéw komunalnych. po
uzgodnientu zmiany wynagrodzenia.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie dopuszceza zmian w zapisie §12 pkt 4 projektu umowy.
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